



# MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 008/2024

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 003/2024 referente à *Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais, móveis e eletrodomésticos, destinados ao atendimento das Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Saúde, Educação, Assistência Social e Esporte, Lazer, Cultura e Turismo do Município Pimenta/MG.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA - 10.462.477/0001-42**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	Unidade	CARCI	CARCI	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.263,59	R\$ 1.263,59	1,0755 %	R\$ 13,59

**Descrição:** Aquecedor de água para turbilhão: 3000w - 220vac e 2500w em 110vac0,87x0,24m (axø)

3	12,00	Unidade	DELAMED	DELAMED	R\$ 1.400,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.981,28	R\$ 23.775,36	29,3386 %	R\$ 581,28
---	-------	---------	---------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** Cadeira de Rodas Para Obeso.

11	1,00	Unidade	ARKTUS	ARKTUS	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.424,32	R\$ 1.424,32	15,7492 %	R\$ 224,32
----	------	---------	--------	--------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

**Descrição:** Maca Divã tablado em madeira

13	1,00	Unidade	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.803,19	R\$ 2.803,19	42,9221 %	R\$ 1.203,19
----	------	---------	--------	--------	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	--------------

**Descrição:** Microscópio biológico binocular com objetivas acromáticas.

18	6,00	Unidade	MEDPEJ	MEDPEJ	R\$ 654,00	R\$ 3.924,00	R\$ 654,09	R\$ 3.924,54	0,0137 %	R\$ 0,99
----	------	---------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	----------	----------

**Descrição:** Sonar - Doppler Fetal de Mesa Digital FD-300D Modelo de mesa compacto, leve e de fácil operaçãoDesligamento automático Bateria recarregável Visor LCD Com auto-falante de alta performance Alimentação BIVOLT Acompanha cabo para recarregar Entrada para fone de ouvido Porta USB para transmissão de dados Display com curva da FHR.Especificações Técnicas: Sensibilidade: a partir de 9-12 semanas Tamanho: 135mm x 100mm x 49mm Peso: aprox. 400g. Bivolt (acompanha carregador) Visor LCD: 60mm x 50mm. Performance FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm Resolução: 1bpm Precisão: ± 1 bpm Saída de Energia: 20mW. Transdutor: Frequência Nominal: 2.0MHz Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10% P-:

24	70,00	Unidade	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 239,00	R\$ 16.730,00	R\$ 239,65	R\$ 16.775,50	0,2712 %	R\$ 0,65
----	-------	---------	----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** MASCARA FACIAL COMPLETA COM FILTRO

34	4,00	Unidade	WAP	WAP	R\$ 3.136,00	R\$ 12.544,00	R\$ 3.136,90	R\$ 12.547,60	0,0286 %	R\$ 0,90
----	------	---------	-----	-----	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** Máquina Extratora Profissional, tanque de água limpa externo com mais ou menos 21 litros de capacidade, 220V, potencia de 2400W, capacidade de aspiração média entre 340 ³/h. Dimensões em média de 60x50x108 cm

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>13,5427</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>8.466,10</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>54.048,00</b>	<b>62.514,10</b>		

Fornecedor : GO VENDAS ELETRONICAS LTDA - 36.521.392/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	2,00	Unidade	DREAM	HORIZONTAL / CONCEPT H	R\$ 1.479,05	R\$ 2.958,10	R\$ 1.954,65	R\$ 3.909,30	24,3317 %	R\$ 475,60

**Descrição:** Bicicleta Ergométrica

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>24,3317</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>951,20</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>2.958,10</b>	<b>3.909,30</b>		

Fornecedor : H & I DISTRIBUIDORA LTDA - 47.351.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	10,00	Par	LENOXX CA60	LENOXX CA60	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.484,40	R\$ 14.844,00	86,8633 %	R\$ 1.289,40

**Descrição:** Caixa de Som

25	15,00	Unidade	BEL 3X3	BEL 3X3	R\$ 585,00	R\$ 8.775,00	R\$ 755,44	R\$ 11.331,60	22,5616 %	R\$ 170,44
----	-------	---------	---------	---------	------------	--------------	------------	------------------	--------------	------------

**Descrição:** Tenda - gazebo 3x3x2,5 m

29	60,00	Unidade	VENTISOL TURBO	VENTISOL TURBO	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00	R\$ 247,90	R\$ 14.874,00	31,4239 %	R\$ 77,90
----	-------	---------	-------------------	-------------------	------------	---------------	------------	------------------	--------------	-----------

**Descrição:** Ventilador de Coluna / Voltagem: 127V /Oscilante / Hélice com 06 Pás / Com Ajuste de Inclinação e Altura / Mínimo de 03 Velocidades / Diâmetro Mínimo de 40cm / Grade Removível Para a Limpeza / Potência Mínima de 130w.

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>49,0250</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>20.124,60</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>20.925,00</b>	<b>41.049,60</b>		

Fornecedor : TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 10.728.371/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	2,00	Unidade	DREAMFITNESS	MAG 5000E	R\$ 1.506,00	R\$ 3.012,00	R\$ 3.749,56	R\$ 7.499,12	59,8352 %	R\$ 2.243,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Elíptico vertical/ Moderno Painel scan com informações de tempo, velocidade, distancia, calorias e odômetro/ Sistema de resistência:										
14	2,00	Unidade	ARKTUS	489A	R\$ 195,00	R\$ 390,00	R\$ 285,03	R\$ 570,06	31,5861 %	R\$ 90,03
<b>Descrição:</b> Mini Bike Compact / Material: Aço e plástico ABS / Capacidade máxima suportada: 100 Kg / Modelo dobrável / Com ajuste de intensidade dos exercícios / Computador de multifunções / Dimensões: Comprimento: 41,5 cm Largura: 34,5 cm Altura: 49 cm.										
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 3.402,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.069,18</b>		<b>57,8395 %</b>	<b>R\$ 4.667,18</b>

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2,00	Unidade	metalux	metalux	R\$ 2.455,00	R\$ 4.910,00	R\$ 2.668,93	R\$ 5.337,86	8,0155 %	R\$ 213,93
<b>Descrição:</b> Esteira Ergométrica										
9	2,00	Unidade	eletrolaser	eletrolaser	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.613,83	R\$ 3.227,66	3,9551 %	R\$ 63,83
<b>Descrição:</b> Laserpulse - Aparelho de Laserterapia / Tela: Display em LCD azul / Intensidade: 1 a 20J/cm2 / Frequência: 2,5 a 20.000Hz (2,5Hz, 5Hz, 10Hz, 20Hz, 75Hz, 150Hz, 300Hz, 700Hz, 1kHz e 2kHz) / Possibilidade de operação com três canetas Laser / Caneta Laser 660nm - AlGaInP - (P - 30mW) ou Caneta Laser 830nm - GaAlAs - (P - 30mW) ou Caneta Laser 904nm - GaAs - (P - 70Wpico) / Modo: Contínuo e Pulsado: Canetas 660nm e 830nm: contínuo e pulsado / Caneta 904nm: pulsado / Timer: 01 a 60 minutos / Potência de Entrada: 50/60 Hz (100-240V) - 50 VA.										
23	5,00	Unidade	metalux	metalux	R\$ 680,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.189,68	R\$ 5.948,40	42,8417 %	R\$ 509,68
<b>Descrição:</b> Cortina de ar, com controle remoto 220v, potência mínima de 210 V/ medidas aproximadas: (LxAxP/cm) 120 x 21 x 10. Com certificação do Inmetro, garantia de 12 meses .										
26	9,00	Unidade	colormaq	colormaq	R\$ 474,00	R\$ 4.266,00	R\$ 522,43	R\$ 4.701,87	9,2701 %	R\$ 48,43
<b>Descrição:</b> Tanquinho 110v										
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 15.676,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 19.215,79</b>		<b>18,4212 %</b>	<b>R\$ 3.539,79</b>

Fornecedor : D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - 10.921.809/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1,00	Unidade	MARCA PROPRIA	HSP 1001.3 82253700002	R\$ 599,00	R\$ 599,00	R\$ 962,17	R\$ 962,17	37,7448 %	R\$ 363,17

**Descrição:** Maca Clínica Pediátrica

12	3,00	Unidade	MARCA PROPRIA	HSP3019 82253700006	R\$ 1.290,00	R\$ 3.870,00	R\$ 1.374,25	R\$ 4.122,75	6,1306 %	R\$ 84,25
----	------	---------	---------------	------------------------	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	-----------

**Descrição:** Mesa Ginecológica com Armário Acoplado / Tamanho Mínimo: 1,80x0,70x0,80m / Suporte de Lençol e Colposcópico Cromados Incluídos / Armário com Mínimo de 04 Gavetas e 02 Portas / Garantia Mínima de 01 Ano Contra Defeitos de Fabricação.

28	20,00	Unidade	MARCA PROPRIA	HSP3001 82253700002	R\$ 573,92	R\$ 11.478,40	R\$ 573,92	R\$ 11.478,40	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	---------	---------------	------------------------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

**Descrição:** Maca Hospitalar Tubular com Encosto de Cabeça Regulável MDF 15 mm

33	5,00	Unidade	MARCA PROPRIA	HSP1018 NÃO REGULADO	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00	R\$ 3.815,33	R\$ 19.076,65	58,3260 %	R\$ 2.225,33
----	------	---------	---------------	-------------------------	--------------	--------------	--------------	---------------	-----------	--------------

**Descrição:** Carrinho de emergência confeccionado em chapa de aço em pintura epoxi estrutura reforçada com 4 gavetas com uma mesa superior em aço , suporte para cilindro de oxigênio , suporte para soro,suporte para cardioversor ou desfibrilador, com 2 rodízio giratório com freios,1 gaveta com 20 divisórias para medicamentos.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>32,9477 %</b>	<b>R\$ 11.742,57</b>
<b>R\$ 23.897,40</b>	<b>R\$ 35.639,97</b>		

**Fornecedor : BEAGA HOSPITALAR LTDA - 10.478.755/0001-50**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1,00	Unidade	AKSO	TURBIDEZ MAX	R\$ 3.395,00	R\$ 3.395,00	R\$ 3.443,63	R\$ 3.443,63	1,4121 %	R\$ 48,63

**Descrição:** Turbidímetro Faixa de medição: 0 a 19.99 NTU 20.0 a 199.9 NTU 200 a 1000 NTU Resolução: 0.01NTU (0 a 19.99 NTU) 0.1NTU (20 a 199.9 NTU) 1NTU (200 a 1000 NTU) Exatidão: ± (0.5NTU + 5%) Método de medição: ISO7027 Tempo de resposta: 10 segundos Memória: 150 registros Ajuste: até 4 pontos Unidades de medição: NTU / FTU / EBC Temperatura de operação: 0 a 50 °C Umidade de operação: 10 a 90 % UR (sem condensação) Desligamento automático por inatividade: 10 minutos Indicação de pilha com pouca carga: Visual Alimentação: 6Vdc (4 pilhas AAA alcalinas) 6Vdc - 500mA (adaptador AC/DC - não incluso) Dimensões (LxAxP): 70 x 136 x 65 mm Peso: 195g (com pilhas)

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>1,4121 %</b>	<b>R\$ 48,63</b>
<b>R\$ 3.395,00</b>	<b>R\$ 3.443,63</b>		

**Fornecedor : ZIRICO MOVEIS LTDA - 26.656.774/0001-69**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	40,00	Unidade	Própria	Mesa L 1400	R\$ 449,00	R\$ 17.960,00	R\$ 1.081,97	R\$ 43.278,80	58,5016 %	R\$ 632,97

**Descrição:** Mesa Estação de Trabalho em L / Dimensões Aproximadas para Todas as Peças: 1400 x 600 x 1400 x 600 x 740 mm (Lxpxlxpx) / Composta Por: Tampo L em MDP ou MDF com Espessura Mínima de 25 mm / Pés Metálicos, com Estrutura Vertical Coluna com Mínimo de 180 mm de Largura, Confeccionada em Chapa de Aço, de Cor Cinza ou Similar / Mínimo de 02 Gavetas / Cor das Peças em Mdp: Cinza.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	58,5016 %	R\$ 25.318,80
R\$ 17.960,00	R\$ 43.278,80		

### Fornecedor : ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - 08.221.047/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	45,00	Unidade	MARCA PRÓPRIA	ST 0002	R\$ 311,85	R\$ 14.033,25	R\$ 655,92	R\$ 29.516,40	52,4560 %	R\$ 344,07

**Descrição:** Mesa Retã em MDF ou MDP / Tampo de 20mm Cor Cinza com Bordas Arredondadas e Perfil em PVC / Estrutura em Metal com Pintura Eletrostática e Pés com Ponteiras em Poliestireno Injetado / Gaveteiro com Mínimo de 03 Gavetas / Medidas Mínimas: 120 x 60 x 74 cm (CxLxA).

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	52,4560 %	R\$ 15.483,15
R\$ 14.033,25	R\$ 29.516,40		

### Fornecedor : ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - 34.075.109/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	45,00	Unidade	RS MÓVEIS	PA90S	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00	R\$ 955,06	R\$ 42.977,70	47,6472 %	R\$ 455,06

**Descrição:** Armário de Aço Montável / Com Pés Removíveis ou Fixos / Com Duas (02) Portas de Abrir com Reforços Internos Tipo Ômega no Sentido Horizontal / Puxador Estampado na Própria Porta no Sentido Vertical com Acabamento em PVC / Com Sistema de Cremalheira Para Regulagem das Prateleiras a Cada 50mm / Com 01 Prateleira Fixa Para Travamento das Portas / Fechadura Cilíndrica com Chaves Tipo Yale / Confeccionado em Chapa de Aço Nº 20 e Nº 22 . / Acabamento: Tratado pelo Processo Anti-Corrosivo à Base de Fosfato de Zinco e Pintura Eletrostática a Pó na Cor Cinza Cristal / Dimensões Aproximadas: Alt x Larg xProf 1800 x 90 x 400 (mm).

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	47,6472 %	R\$ 20.477,70
R\$ 22.500,00	R\$ 42.977,70		

### Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	18,00	Unidade	KNOX	KF05	R\$ 1.728,99	R\$ 31.121,82	R\$ 2.167,19	R\$ 39.009,42	20,2197 %	R\$ 438,20

**Descrição:** Bebedouro / 02 Torneiras para Água Gelada / Capacidade Mínima 50 Litros / Industrial / Fabricado em Aço Inox / Aparador de Água Frontal em Chapa de Aço Inox com Dreno / Compressor com com Ventoinha e Serpentina em Aço Inox / Tensão de 110 Volts / Acompanha Filtro Externo .

32	18,00	Unidade	AGRATTO	VTS-L12F	R\$ 1.858,78	R\$ 33.458,04	R\$ 2.007,67	R\$ 36.138,06	7,4160 %	R\$ 148,89
----	-------	---------	---------	----------	--------------	---------------	--------------	---------------	----------	------------

**Descrição:** Ar Condicionado / Aparelho de 12.000 BTU.

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>14,0625 %</b>	<b>R\$ 10.567,62</b>
<b>R\$ 64.579,86</b>	<b>R\$ 75.147,48</b>		

### Fornecedor : DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 33.030.409/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	4,00	Unidade	NAGANO	16F22L	R\$ 1.175,00	R\$ 4.700,00	R\$ 1.363,37	R\$ 5.453,48	13,8164 %	R\$ 188,37

**Descrição:** Fragmentadora de Papel automática, cortes partículas de 4x31mm, 110 v, fragmentando mínimo de 15 folhas A4 (75g/m<sup>2</sup>) simultaneamente , cesto com capacidade mínima de 18 litros. Dimensões aproximadas: 36 x 24,5 x 48cm

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>13,8164 %</b>	<b>R\$ 753,48</b>
<b>R\$ 4.700,00</b>	<b>R\$ 5.453,48</b>		

### Fornecedor : MOBILE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA - 13.759.572/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	55,00	Unidade	LORENZO	SECRETÁRIA	R\$ 200,00	R\$ 11.000,00	R\$ 401,17	R\$ 22.064,35	50,1458 %	R\$ 201,17

**Descrição:** Cadeira Secretária / Sem Braços / Com Base Giratória / Peso Mínimo Suportado 130 kg / 5 Pés com Rodízios / Regulagem de Altura a Gás / Acento e Encosto com Espuma de Alta Densidade Revestida Em Tecido Courvin Couro Sintético ou Courino Mínimo de (Assento e Encosto) .

27	60,00	Unidade	FATTO	EST06	R\$ 205,00	R\$ 12.300,00	R\$ 364,62	R\$ 21.877,20	43,7770 %	R\$ 159,62
----	-------	---------	-------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

**Descrição:** Estante Desmontável de Aço com 06 Prateleiras em Chapa de Aço 22 nas Medida de 2000 x 920 x 300 mm (AxLxP) de /Prateleiras em Chapa de Aço 22 na Medida de 30x915x200 mm(AxLxP) / Com Dobras Duplas nas Laterais (4 Dobras Perpendiculares) e Triplas nas Partes Frontais e Posteriores (6 Dobras Perpendiculares ). Possui 1 Reforço Tipo "Ômega" em Cada Prateleira com 4 Dobras Perpendiculares /Fixado Horizontalmente por Sistema de Ponteamto no Fundo da Prateleira /Colunas: 04 Colunas Confeccionadas em Chapa de Aço 20 Medindo 2000mm de Altura / Dobra Perfilada em L de 30x30 Mm / Mínimo de 40 Furos para Regulagens de Altura Acompanham Mínimo de 48 Parafusos com Porcas Sextavadas Zincadas de ¼ x ½ e 4 Sapatas em "L" em Polipropileno Medindo 32x32mm com Recorte Central Possibilitando Encaixe nas Colunas / ACABAMENTO: Tratamento Anti-Corrosivo por um Processo de Nanotecnologia e Pintura Eletrostática a Pó (Tinta Híbrida) na Cor Cinza.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
30	25,00	Unidade	FATTO	OFR 04	R\$ 575,00	R\$ 14.375,00	R\$ 856,61	R\$ 21.415,25	32,8749 %	R\$ 281,61

**Descrição:** Arquivo de Aço / 04 Gavetas / Confeccionado em Chapas de Aço 22 nas Laterais, no Fundo, Gavetas e Parte Superior / Armação para Pastas Suspensas Fixadas na Parte Superior das Gavetas, em Chapa de Aço Nº 22 (0,90mm) / Pés Removíveis com Regulagem de Altura / Sistema de Deslizamento das Gavetas por Trilho Corrediça Telescópico com Mínimo de 20 Pares de Roletes. Porta Etiquetas e Puxadores Estampados nas Gavetas / Gavetas com Fundo Alto / Fechadura com Duas Chaves / Travamento Simultâneo das Gavetas / Acabamento: Tratado pelo Processo Anti-Corrosivo à Base de Fosfato de Zinco / Pintura Eletrostática a Pó na Cor Cinza /Dimensões Externas Aproximadas :1340 x 460 x 710 (Alt x Larg x Prof ).

31	30,00	Jogo	ANTARES	MONOBLOCO	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 417,90	R\$ 12.537,00	40,1770 %	R\$ 167,90
----	-------	------	---------	-----------	------------	--------------	---------------	------------------	--------------	---------------

**Descrição:** Mesa e Cadeiras Monobloco / Cor Branca / Fabricada em Polipropileno, Carbonato e Aditivos com Tratamento Anti UV / Conjunto Contendo: 01 Mesa e 04 Cadeiras Fixas , Sem Braço , 04 Pés , Empilhável , com Capacidade de Peso não Inferior a 150 Kg e Mesa Quadrada com as Seguintes Dimensões: 71 x 70cm (C x L ) / O Produto Deverá ser Entregue com as Seguintes Informações Básicas: Nome do Fabricante, Data de Fabricação e Certificação do INMETRO (Portaria 341 e 342/2014).

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>42,0043 %</b>	<b>R\$ 32.718,80</b>
<b>R\$ 45.175,00</b>	<b>R\$ 77.893,80</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 293.249,61	R\$ 448.109,23	34,5584 %	154.859,62

Pimenta - Minas Gerais, 17 de Abril de 2024

GEOVÂNIO GUALBERTO MACÊDO  
PREFEITO MUNICIPAL